
Uchwała Nr XLI/317/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 22 maja 1997 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/256/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
17 października 1996 r. w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu Statutu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 1 w związku z art. 22, 40 ust. 1, 41 ust. 1 i 42 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 
1996 r. z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
W  Statucie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański,  stanowiącym  załącznik  do  uchwały  Nr 
XXXIV/256/96  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  17  października  1996  r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) art. 55 otrzymuje brzmienie: 

1. Pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na podstawie mianowania są: 

1) naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego, 
2) zastępcy  naczelników  wydziałów  wymienieni  w  Regulaminie  Organizacyjnym 

Urzędu Miejskiego, 
3) kierownicy  referatów  wymienieni  w  Regulaminie  Organizacyjnym  Urzędu 

Miejskiego. 

2. Sekretarz Miejski i Skarbnik Miejski są pracownikami samorządowymi zatrudnionymi 
na podstawie powołania. 

2) art. 56, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
   

3. Do nawiązania lub rozwiązania stosunku pracy z pracownikami, o których  mowa  w 
art.  55, ust.  1, pkt 1 uprawniony jest Prezydent Miasta po uzyskaniu opinii  Zarządu 
Miejskiego, a z pracownikami, o których  mowa w art. 55, ust. 1, pkt 2 i 3 - uprawniony 
jest Prezydent Miasta. 

3) w art. 58 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1, 
4) w art. 59, ust. 2, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) Zarząd Miejski  w stosunku do naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego oraz  ich 
zastępców, 

5) w załączniku nr 7 do Statutu, w części: „jednostki budżetowe” skreśla się ust. 12. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 4
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 



2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  dodatkowo  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Gdańskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego 

     Henryk Grzonka 

          Uzasadnienie 

           Zmiany  Statutu  Gminy  Miejskiej Starogard Gdański dotyczą 
Rozdziału V - sprawy osobowe. 
 Ć!X#0  Zmiana Statutu podyktowana jest wejściem w życie z dniem 20 lutego  1997 
r.ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce ko�munalnej  (Dz. U. Nr 9, poz. 43), która 
uznaje  pracowników  komu�nalnych   zakładów  budżetowych  prowadzących  działalność 
gospodar�czą za pracowników samorządowych. 

Skoro  ustawa  w  tym  zakresie zawiera uregulowania nie ma podstaw do powtarzania 
w statucie przepisów ustawy. 

Pozostałe   zmiany  są  konsekwencją  wykreślenia  art. 55, ust. 1, a zmiana art. 59 
wynika z innego nazewnictwa kierowników wydziałów  Urzędu  Miejskiego przyjętego w 
regulaminie organiza�cyjnym. 

Zmiana  załącznika  nr  7  dotyczy  wykreślenia  z  wykazu  jednos�tek  budżetowych 
Zespołu Opieki Zdrowotnej. 

                                    Za Komisję Statutową 
                                   Paweł Piotr Janikowski 

                                  (Przewodniczący Komisji) 


